国务院关于印发2006年工作要点的通知 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_323483.htm 国务院关于印发2006

年工作要点的通知(国发〔2006〕12号)国务院各部委、各直属

机构： 《国务院2006年工作要点》已经2006年3月15日国务院

第128次常务会议通过。现印发给你们，请认真贯彻落实。 国

务院 二○○六年三月十九日国务院2006年工作要点 根据党中

央关于2006年工作部署和十届全国人大四次会议精神，今年

国务院工作总的要求是：以邓小平理论和“三个代表”重要

思想为指导，认真贯彻党的十六大和十六届三中、四中、五

中全会精神，全面落实科学发展观，坚持加快改革开放和自

主创新，坚持推进经济结构调整和增长方式转变，坚持把解

决涉及人民群众切身利益问题放在突出位置，全面加强社会

主义经济建设、政治建设、文化建设与和谐社会建设，为“

十一五”开好局、起好步。 一、继续保持经济平稳较快发展

（一）做好“十一五”规划纲要的落实工作。纲要确定的目

标任务要落实到年度工作。建立健全年度计划与实施纲要衔

接的机制，明确纲要重点任务的时间安排和顺序，制定相应

配套政策措施。将主要约束性指标分解到各地区和各有关部

门，并将完成情况纳入各地区和各有关部门经济社会发展综

合评价和绩效考核。组织开展全国功能区划规划研究。编制

重点领域专项规划，规范规划编制审批程序。健全规划实施

监督评估制度。（发展改革委牵头） （二）继续实施稳健的

财政政策。适当减少长期建设国债发行规模和财政赤字，增

加中央预算内经常性建设投资。长期建设国债资金和预算内

投资主要用于农林水利、科教文卫、生态建设、环境保护和

西部开发等方面，保证重点续建项目，适当开工建设关系发

展全局的重大项目。大力推进依法治税，加强税收征管，规

范非税收入管理。财政支出要统筹兼顾、量入为出、确保重

点、厉行节约。加强财政监管，控制行政经费增长。（财政

部、发展改革委、税务总局负责） （三）继续实施稳健的货

币政策。保持货币信贷平稳适度增长，优化信贷结构，创新

金融产品，加大对“三农”、中小企业、就业、助学的信贷

支持，合理控制中长期贷款。健全利率形成和传导机制。完

善有管理的浮动汇率制度，保持人民币汇率在合理、均衡水

平上的基本稳定，促进国际收支平衡。（人民银行、金融监

管机构负责） （四）积极扩大消费需求。调整收入分配关系

，规范收入分配秩序，增加中低收入者的收入。认真实施修

改后的个人所得税法，减轻中低收入者的税负。稳定居民支

出预期，扩大即期消费。大力开拓农村消费市场。加强农村

流通体系和市场建设，充分发挥农村现有流通网络的作用，

支持城市流通企业经营网络向农村延伸，为农民增加消费提

供便利。完善消费环境和政策，改善居民住、行条件，积极

发展旅游、文化、健身等服务性消费。切实保障消费者合法

权益。合理调整消费税，规范和发展消费信贷，清理、修订

抑制消费的不合理规定和政策，促进居民消费结构升级。（

发展改革委、财政部、商务部、人民银行、税务总局、旅游

局负责） （五）加强经济运行调节。搞好煤电油运的平衡工

作，协调解决经济运行中的紧急情况，推动市场化方向的改

革。促进煤电油运供需衔接，统筹协调石油、天然气、煤炭

、电力、核能的发展，加快水电、核电、可再生能源建设，

优化发展火电，完善电网结构，建立电力需求侧管理的长效

机制。着力解决与群众生活密切相关的供水、供气、供电、

供暖和供油问题。（发展改革委牵头） 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com